
Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
02 Июня 2023

    Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2023 год"
  

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2023 год, утв. приказом от
29.12.2022 № 746 (далее – профилактических визитов на 2023 год)           в отношении
контролируемых лиц:

  

1.1. отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска;
контролируемых лиц, осуществляющих производство и реализацию продукции,
отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

  

1.1.1. дополнительно включить перечень контролируемых лиц, осуществляющих
деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе лагерей с
дневным пребыванием:

  

- МБОУ СОШ № 19, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026102225302,          ИНН
6150022741).

  

 1 / 5



Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
02 Июня 2023

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новочеркасске, Аксайском, Багаевском,
Веселовском районах Степановой А.С. от 25.05.2023.

  

- МБОУ СОШ № 3, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101885732, ИНН 6142016984).
Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском,
Морозовском, Милютинском, Обливском, Советском районах Николенко А.Н. от
30.05.2023.

  

- МБУ ДО Станция юных натуралистов, детский лагерь в 1 смену               (ОГРН
1026102586773, ИНН 6154072197);

  

- МБОУ Беглицкая СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН1046123002265,   ИНН
6123014660);

  

- МБОУ Марьевская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1046123002023, ИНН
6123014685)

  

- МБОУ Ефремовская СОШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101344169, ИНН
612301018);

  

- МБОУ Гаевская ООШ, детский лагерь в 1 смену (ОГРН 026101344158,      ИНН
6123010289);

  

- МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ, детский лагерь в 1 смену                 (ОГРН
1046123002078, ИНН 6123010144).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Таганроге, Неклиновском,

 2 / 5



Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
02 Июня 2023

Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах Куршаковой А.В. 31.05.2023.

  

1.1.2. ООО "Бизнес Консалтинг" (ОГРН 1163443062705, ИНН 3459068785), в связи с
поступлением обращения контролируемого лица, осуществляющего деятельность по
организации общественного питания детей в организациях, осуществляющих
деятельность по отдыху и оздоровлению детей в 2023 году, отнесенных к категории
чрезвычайно высокого риска (решение № 1 от 23.08.2022), на основании      ст. 44
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 58 постановления
Правительства РФ от 30.06.2021 № 1100 «О федеральном государственном
санитарно-эпидемиологическом контроле (надзоре)», п. 10 постановления
Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 "Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля".

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 29.05.2023.

  

1.1.3. изменить период проведения профилактического визита с «2 квартал 2023г. –
июнь»:

  

- на период проведения: «3 квартал 2023г. – июль» в отношении МБОУ Покровская СОШ
№ 2 им. Героя Советского Союза Юдина М.В., детский лагерь во 2 смену (ОГРН
026101344367, ИНН 6123010240, пункт 2265).

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Таганроге, Неклиновском,
Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах Куршаковой А.В. 31.05.2023.

  

- на период проведения: «3 квартал 2023г. – август» в отношении МБОУ СОШ   п.
Чирский Советского района Ростовской области, детский лагерь в 1 смену     (ОГРН
1026101570923, ИНН 6131002531, пункт 1730).

  

 3 / 5



Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
02 Июня 2023

1.1.4. исключить профилактический визит в отношении МБОУ Поцелуевская СОШ,
детский лагерь в 1 смену (ОГРН 1026101885292, ИНН 6142015910, пункт       № 1789) в
связи с прекращением (не осуществлением) деятельности по организации отдыха и
оздоровления детей в 2023 году.

  

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском,
Морозовском, Милютинском, Обливском, Советском районах Николенко А.Н. от
30.05.2023.

  

1.2 со дня начала фактического осуществления деятельности которых прошло менее
одного года, исключить профилактический визит в связи с прекращением деятельности
на основании соответствующего решения в отношении:

  

- индивидуального предпринимателя Грищенко Олеси Сергеевны (ОГРНИП
319619600161497, ИНН 253201088706, пункт 311);

  

- индивидуального предпринимателя Ефремовой Людмилы Юрьевны ОГРНИП
322619600120970 ИНН612701427118, пункт 328).

  

Основание: служебная записка и.о. начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Беспаловой Н.И. от 31.05.2023.

  

2. Начальнику отдела регистрации и лицензирования Становой Т.Ю., начальнику отдела
защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела надзора за состоянием
среды обитания и условиями проживания Коржову С.А., начальнику отдела надзора за
условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела эпидемиологического надзора Ненадской
С.А., начальнику отдела надзора на транспорте и санитарной охраны территории
Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за условиями воспитания и обучения
Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за питанием населения Родионовой М.М.,
начальникам территориальных отделов обеспечить персональную ответственность за
выполнением плана профвизитов на 2023 год, в редакции, утвержденной настоящим
приказом, срок – до 29.12.2023.

 4 / 5



Приказ от 02.06.2023 № 321 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2023 год"
02 Июня 2023

  

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2023 год.

  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

  

Руководитель                                                                             Е.В. Ковалев

 5 / 5


